Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 февраля 2018 г. N 02

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 27 АВГУСТА 2013 ГОДА N 07

Во исполнение пункта 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пункта 3 статьи 34 закона Архангельской области от 2 июля 2013 года N 712-41-ОЗ "Об образовании в Архангельской области", в соответствии с подпунктом 20.1 пункта 9 Положения о министерстве образования и науки Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года N 120-пп, постановляет:
1. Внести в постановление министерства образования и науки Архангельской области от 27 августа 2013 года N 07 "О компенсации платы, взимаемой с родителей (иных законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в Архангельской области" следующие изменения:
средний размер платы, взимаемой с родителей (иных законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
"Утвержден
постановлением министерства
образования и науки
Архангельской области
от 27.08.2013 N 07
(в редакции постановления
министерства образования и науки
Архангельской области
от 08.02.2018 N 02)

СРЕДНИЙ РАЗМЕР
ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ИНЫХ ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(рублей)
	Наименование муниципального образования, городского округа
	Средний размер платы, взимаемой с родителей (иных законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (с учетом пребывания часов в сутки)

	3 - 5
	8 - 10
	12
	14
	24

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Вельский муниципальный район

	144,00
	160,00

	2. Верхнетоемский муниципальный район

	110,00

	3. Вилегодский муниципальный район

	130,00
	150,00

	4. Виноградовский муниципальный район

	120,00

	5. Каргопольский муниципальный район

	135,00

	6. Коношский муниципальный район

	118,00
	150,00

	7. Котласский муниципальный район
	40,00
	120,00

	8. Красноборский муниципальный район
	110,00
	115,00

	9. Ленский муниципальный район

	115,00

	10. Лешуконский муниципальный район
	72,00
	110,00

	11. Мезенский муниципальный район
	104,00
	150,00

	12. Няндомский муниципальный район
	98,00
	127,00
	160,00

	13. Онежский муниципальный район
	75,00
	115,00
	128,00
	128,00

	14. Пинежский муниципальный район
	68,00
	137,00

	15. Плесецкий муниципальный район

	132,00
	162,00

	16. Приморский муниципальный район
	34,00
	115,00
	122,00

	17. Устьянский муниципальный район

	110,00
	135,00

	155,00

	18. Холмогорский муниципальный район

	115,00

	19. Шенкурский муниципальный район

	105,00

	115,00

	20. г. Архангельск

	139,00

	152,00

	21. Северодвинск
	47,00
	118,00
	139,00
	143,00
	143,00

	22. Котлас

	155,00

	23. г. Новодвинск

	133,00

	24. г. Коряжма
	30,00

	156,00

	25. Мирный

	165,00

	26. Новая Земля

	209,61

Примечание: Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях за счет средств областного бюджета выплачивается исходя из размера фактически внесенных родителем (законным представителем) денежных средств.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Исполняющий обязанности
министра
С.Б.МАНЕВСКАЯ